Документ предоставлен КонсультантПлюс

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
от 22 декабря 2022 г. N 51/146

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА, УТВЕРЖДЕННОЕ
РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2005 Г. N 4/32

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы "О внесении изменения в Положение о земельном налоге на территории города Благовещенска, утвержденное решением Думы города Благовещенска от 29 сентября 2005 г. N 4/32", в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Благовещенска, утвержденное решением Думы города Благовещенска от 29 сентября 2005 г. N 4/32 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 28 октября 2021 г. N 30/89), изменение, дополнив пункт 2 раздела III "Льготы по налогу" подпунктом 2.4 следующего содержания:
"2.4) в размере 100 процентов от суммы налога резиденты территории опережающего социально-экономического развития "Приамурская", в течение трех налоговых периодов, начиная с налогового периода, в котором налогоплательщик был включен в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития "Приамурская".".
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Благовещенск" и вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам.

Мэр
города Благовещенска
О.Г.ИМАМЕЕВ

[bookmark: _GoBack]